



## Suomen ILO-neuvottelukunnan kokous

Aika keskiviikko 8.3.2017 klo 9.30  
Paikka työ- ja elinkeinoministeriö, Eteläesplanadi 4, 1 krs, sali 9  
Läsnä Liisa Heinonen, TEM, puheenjohtaja  
Eeva-Liisa Myllymäki, UM  
Minna Etu-Seppälä, EK (- klo 10.00, kohta 7)  
Aapo Heikurainen, EK (Teknologiateollisuus ry)  
Annika Rönni-Sällinen, SAK  
Pekka Ristelä, SAK  
Paula Ilveskivi, Akava  
Ritva Liivala, KT  
Päivi Kantanen, TEM  
Elli Nieminen, TEM  
Erja Matikainen, TEM, sihteeri

### 1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja ehdotti muissa asioissa käsiteltäväksi  
- Eeva-Liisa Myllymäen tilannekatsausta ILOsta tehdystä Mopan-  
(Multilateral organisations performance assessment network) arvioinnis-  
ta ja  
- Suomen ILO:n hallintoneuvostojäsenyyteen liittyviä asioita. Asialista  
hyväksyttiin näin täydennettynä.

### 2 ILO:n hallintoneuvoston kokous 9.-24.3.2017

Päivi Kantanen informoi pohjoismaiden hallitusten edustajien 7.3.2017  
pidetyn ILO-koordinaatiokokouksen asioista. Kokouksessa keskusteltiin  
hallintoneuvoston asialistalla olevista asioista.

ILO:n 100-vuotisjuhlavuoden 2019 työkonferenssiin on ehdotettu  
seuraavia aiheita: A just transition of the world of work towards environ-  
mentally sustainable economies and societies for all (standard setting),  
Apprenticeships (standard setting) sekä Inequalities and the world of  
work (general discussion). Lisäksi pohdinnassa on neljä aihetta: suositu-  
s työriitojen sovittelusta, epätyypillinen työ, ihmisarvoinen työ urheilu-  
maailmassa ja taistelu korruptiota vastaan. Lähinnä harjoittelijoita kos-  
keva aihe katsottiin parhaaksi, vaikka päätöstä asiasta ei kannata ehkä  
tehdä tässä hallintoneuvostossa. Tilaa asialistalla kannattaa ehkä jättää  
myös Future of Work tai Standard Review Mechanism -työn kautta esille  
mahdollisesti tuleville aiheille. Vuoden 2019 konferenssissa on joka ta-  
pauksessa yhtenä teemana väkivalta työssä -aiheen toinen käsittely.

ILO:n budjettiehdotus vuosille 2018-2019 perustuu 0-kasvuun ja sen painopistettä on kohdennettu hallinnosta asiantuntijapuolelle.

Kaikilla jäsenvaltioilla olisi mahdollisuus esittää ministeritason edustajaa korkean tason komissioon, joka asetetaan valmistelemaan ILO:n painotuksia 100-vuotisjuhlan tiimoilta. Kokouksessa käsiteltiin myös ILOa koskevaa Mopan-arviointia ja standardien uudistamismekanismien (SRM) etenemistähtia.

Vuonna 2019 on vuorossa myös väkivalta työssä -aiheen toinen käsittely.

Hallintoneuvostossa käsiteltävissä maatapauksissa ILO on tehnyt mm. maakäynnin Qatarin ja maahan ei lähetettäne tutkintakomissiota. Myanmarin tilanne on kehittynyt oikeaan suuntaan, Venezuelan tilanne on ennallaan ja Chilen maatapaus on uutena asiana.

Tutkijoille suunnattuun huhtikuun ILO:n Future of Work -konferenssiin toivotaan laajaa osallistumista.

ILO:n syksyn Istanbulin aluekonferenssiin liittyen oli esillä mm. turvallisuustilanne.

### 3 ILO:n monikansallisia yrityksiä ja sosiaalipoliittikkaa koskevien periaatteiden julistuksen (MNE-deklaraatio) päivitys sekä ILO:n kysely julistuksen noudattamisen edistämisestä

Tuotiin esiin, että kysely on jaettu myös työmarkkinaosapuolille. Neuvottelukunnalle lähetetään kirjalliseen menettelyyn Suomen vastausluonnos, joka laaditaan hallituksen näkökulmasta. ILO:n määräaika on 17.3.2017. Kysely liittyy Istanbulin aluekonferenssiin.

ILO:ssa on myös valmisteltu MNE-deklaraation uudistamista kolmikantaisessa työryhmässä. Mukana on myös ajatus kansallisten kontaktiviranomaisten asettamisesta vastaavalla tavalla kuin OECD:ssä. Suomi ja muut OECD-maat ovat korostaneet, ettei päällekkäistä työtä pitäisi edellyttää.

### 4 Vuoden 2017 työkonferenssin valmistelu

TEM:n määräaika delegaation jäsenesityksille on 15.3. Järjestöjen edustajille on varattu huoneet hotelli Edenistä ja lennot varataan keskitetysti TEM:stä. Ministerin mahdollinen osallistuminen ja puheenvuoron pitoaika on edelleen avoinna. Konferenssin alustava päiväohjelma toimitetaan erikseen.

### 5 ILO-aiheinen konferenssi Norjassa 22 – 23.5 2017

Neuvottelukunta on kutsuttu Osloon alustataloutta koskevaan seminaariin. Todettiin, että konferenssin ohjelmassa ei ole ainuttakaan puhujaa Suomesta, vaikka norjalaisille on ehdotettu myös suomalaista tutkijaa.

### 6 ILO:n sopimusasiat

Pakkotyöpöytäkirjan ratifiointiin ja merityöyleissopimuksen (MLC) ohjeiston vuoden 2014 muutoksiin liittyvien lakien voimaannapanoasetukset on annettu 23.2.2017. Vuoden 2016 muutokset MLC:n ohjeistoon ja merenkulkijoiden henkilöllisyystodistussopimuksen nro 185 liitteisiin on toimitettu eduskunnalle ILO:n perussäännön mukaisesti vuoden 2016 työ-

konferenssiraportin yhteydessä ja ILOlle tieto siitä, että tämä jäsenyysselvoite on täytetty määräajassa.

## 7 Kuuden kansainvälisen työelämän sopimuksen tai suosituksen kumoaminen,

Standard Review Mechanism -käsittelyn seurauksena ILO on lähettänyt jäsenvaltiolle lausunnon ehdotuksen kuuden vanhentuneena pidettävän sopimuksen kumoamisesta. Sovittiin, että asiasta ei laiteta erikseen lausuntopyyntöä, vaan kumoamisten hyväksymisestä laaditaan vastausluonnos ja asia käsitellään neuvottelukunnassa kirjallisessa menettelyssä. ILO:n määräaika on vasta 30.11.2017.

## 8 Muut asiat

Linkki TEM:ssä 1.3.2017 pidetyn Global Wage Report -seminaarin aiheeseen

[http://tem.fi/artikkeli/-/asset\\_publisher/ilo-n-globaali-tutkimus-tuo-esiin-palkkatasa-arvon-syyt-ja-seuraukset](http://tem.fi/artikkeli/-/asset_publisher/ilo-n-globaali-tutkimus-tuo-esiin-palkkatasa-arvon-syyt-ja-seuraukset)

Eeva-Liisa Myllymäki kertoi ministeri Mattilan johtaman delegaation vierailijan tulevalla viikolla naisten asemaa käsittelevän toimikunnan (CSW) kokouksessa New Yorkissa. STM/TASY koordinoi järjestelyjä. Tuotiin esiin, että työmarkkinajärjestöiltä ei ole pyydetty edustajia delegaatioon, kuten muutamissa pohjoismaissa on tehty.

Elli Nieminen kertoi 23.-24.2.2017 ILO:n ja EU:n komission järjestämästä konferenssista *Inequalities and the world of work: what role for industrial relations and social dialogue?* Linkki materiaaliin:

[http://www.ilo.org/travail/whatwedo/eventsandmeetings/WCMS\\_544233/lang--en/index.htm](http://www.ilo.org/travail/whatwedo/eventsandmeetings/WCMS_544233/lang--en/index.htm)

ILO:n The Future of Work we want: A Global Dialogue –konferenssi on 6.-7.4.2017 Genevessä. Todettiin, että tilaisuutta voisi markkinoida yliopistoille.

Istanbulin aluekokouksen osalta kansainväliset ay-järjestöt ovat kirjelmöineet ILOlle kokouksen lykkäämisestä sekä maan poliittisten tilanteen vuoksi että myös turvallisuussyistä. Jos kokousta päätettäisiin lykätä, siitä pitäisi ehkä päättää maaliskuun hallintoneuvostossa.

TEM:n ILO-sivuille on lisätty mm. vuosiraportti ratifioimattomista sopimuksista ja suosituksista sekä vuoden 2016 konferenssiraportti.

Eeva-Liisa Myllymäki selvitti Mopan-arvioinnin historiaa ja tuloksia ILO:n osalta. Kyseisessä kansainvälisten järjestöjen toiminnan vaikuttavuutta ja tehokkuutta riippumattomasti arvioivassa rahoittajamaiden verkostossa on 18 OECD-maata, myös Suomi. ILO oli edellisen kerran mukana arvioinnissa vuonna 2006. Konsulttiarvot 12 kv-järjestöstä, mm. niiden kehitymis- ja kehittämiskohteista julkaistaan netissä 15.3.2017, (linkki ILOa koskevaan arvioon:

<http://www.mopanonline.org/assessments/ilo2015-16/index.htm>)

Suomen pysyvään edustustoon Geneveen ILO-asioihin palkattavaa henkilöä haetaan ensin virkajärjestelynä ja 15.3 lähtien avoimessa haussa.

ILO:n hallintoneuvoston yhdistymisvapauskomiteaan etsitään suomalaisia tai muuta pohjoismaista ehdokasta. Varmuutta ei ole siitä, saadaanko ehdokas läpi Länsi-Euroopan ryhmässä. Pohjoismaisissa kokouksissa

on arvioitu, että vahvalla naisehdokkaalla voisi olla kysyntää, koska komitea on ainakin tällä hetkellä aika miesvoittainen.

Seuraavaksi kokousajaksi sovittiin pe 19.5.2017 klo 10.00, jolloin on neuvottelukunnan ja delegaation yhteinen kokous. Mikäli on tarvetta, työjaosto kokoontuu sitä ennen klo 9.30. Asialistalla ovat työkonferenssi ja hallintoneuvoston jäsenyys.

Pöytäkirjoja ei tarkasteta kokouksissa, mutta niihin voi esittää kommentteja ja korjauksia kahden viikon kuluessa niiden toimittamisesta. Mm. hankkeiden ja toimielinten julkiset asiakirjat löytyvät piakkoin julkistettavasta valtioneuvoston hankeikkunasta.

## 9 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.40.

Puheenjohtaja

Liisa Heinonen

Sihteeri

Erja Matikainen

JAKELU

Neuvottelukunnan jäsenet

TIEDOKSI

Pekka Timonen/TMO  
Tarja Kröger TMO/TYS